Муниципальное образование

                          сельское поселение

                          «Деревня  Куркино»

                         Юхновского района

                         Калужской области

                           СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                 РЕШЕНИЕ

от 08.06.2012  года                                                                             №  71
О внесении изменений в решение Сельской

Думы от 16.11.2005  года № 18
« Об установлении налога на имущество
физических лиц»
   В связи с внесением изменений в пункт 1 статьи 3 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» Федеральным законом от 28.11.2009 № 283-ФЗ  Сельская Дума сельского поселения «Деревня Куркино» РЕШИЛА:
1.Внести в решение Сельской Думы от 16.11.2005 № 18 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«установить следующие ставки на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Сумма инвентаризационной стоимости имущества
	Ставка налога на жилые помещения
	Ставка налога на нежилые  помещения

	До 300 тыс.рублей
	0,1
	0,1

	От 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей
	0,15
	0,3

	Свыше 500 тыс.рублей
	0,5
	1,0

2. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Юхновские вести».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава МО сельское поселение

«Деревня Куркино»                                                          И.М.Лобанова